
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

 
DETERMINAZIONE AREA TECNICA - MANUTENTIVA, URBANISTICA, PATRIMONIO E CIMITERO 

N. 42 DEL 11.04.2023 

 
 

L'anno 2023 addì Undici del mese di Aprile, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che, con proprio decreto N.1 del 3.01.2022 il Sindaco del Comune di Isca sullo Ionio ha nominato il 

sottoscritto Ing. Felice Stefano Marascio Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero; 

PREMESSO  che l’ASP Azienda tutela della salute  servizio Veterinario Area C  di Catanzaro, con nota pervenuta al 

prot. 1120 dell’Ente in data  07-03-2023,chiede l’emanazione di ordinanza di sequestro e termo-distruzione, di n° 01 

carcassa di cinghiale morto, ritrovato sulla SS106 al Km 153.050 al ciglio della strada di competenza di questo comune; 

PREMESSO  che a seguito della nota di cui sopra, il Sindaco del Comune di Isca sullo Ionio, ha emesso  Ordinanza n°  5 

del 07.03.2023,al fine di provvedere alla termo-distruzione  della carcassa di cinghiale (appartenente alla fauna 

selvatica),deceduto a seguito di sospetto,  incidente  stradale, avvenuto nel territori del Comune di Isca sullo Ionio (CZ), 

sulla SS106 al Km 153.050,demandando all’ufficio tecnico di questo Ente l’incarico all’esecuzione della presente ordinanza; 

CONSIDERATO:  

-Che la presenza di animali morti con in corso processi di decomposizione, costituiscono un serio rischio igienico-sanitario e 

che debbono essere raccolti e smaltiti in tempi brevissimi ed in condizioni tali da prevenire la propagazione di rischi 

sanitari;  

-Che ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n 508 del 14/12/1992 le carcasse animali devono essere smaltite mediante 

incenerimento o mediante sotterramento ecc.; 

 -Che il Comune di Isca sullo Ionio,  non ha disponibili uomini e mezzi autorizzati per l’esecuzione  delle operazioni 

necessarie ai servizi in oggetto;  

-Che si rende necessario attivare la procedura per l’affidamento dei lavori di che trattasi; 

-Che per tale scopo è state contattata la ditta  DOG TOFFY di Morelli Rosalba & C. sas , con sede in C.da Calamandre sn 

89041 Caulonia (RC) – P. IVA 02599280803, che si è resa disponibile  ad eseguire l’intervento di termo-distruzione  e 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SPESA PER SERVIZIO DI TERMO-DISTRUZIONE 
SMALTIMENTO CARCASSA Dl ANIMALE SELVATICO SITA NEL TERRITORIO COMUNALE. 
CIG  Z543A4B0BE  



smaltimento carcassa di cinghiale (appartenente alla fauna selvatica),deceduto a seguito di sospetto,  incidente  stradale, 

avvenuto nel territori del Comune di Isca sullo Ionio (CZ), sulla SS106 al Km 153.050, per l’importo di € 180,00 oltre Iva; 

-Che tale prestazione può essere affidata direttamente, essendo l’importo del servizio in discorso,  inferiore al limite di € 

40.000,00, consentito per gli affidamenti in economia ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. N. 50/2016;  

-Che la fornitura richiesta è inferiore a 5.000 euro e quindi non necessita procedere attraverso il MEPA; 

Dato atto che alla copertura della spesa si farà fronte con appositi fondi di bilancio, con imputazione al capitolo 967 per 

l’importo complessivo di Euro 180,00 oltre iva; 

 

Considerato che con determinazione n°24 del 14.03.2023 è stata impegnata la spesa per l’esecuzione del servizio in 

questione; 

Dato atto che ai sensi. dell'art. 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stata 

ottemperata la richiesta dell'Autorità Anticorruzione  del CIG. Z543A4B0BE; 

Accertata la regolarità contributiva della suddetta ditta fino al 07.07.2023 D.u.r.c. INPS_35056543; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il regolamento comunale  sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la corrette amministrativa reso, con la sottoscrizione del 

presente atto, da parte del Responsabile Tecnico, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 18/08/2000 e s.m.i.; 

 

- Ritenuto dover provvedere alla liquidazione del servizio in oggetto; 

 

D E T E R M I N A 

 

-La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

- di dare atto che con fattura 27/2023 del 27.03.2023 è stato richiesto il pagamento del servizio di termo distruzione e 

smaltimento carcassa di cinghiale per un importo di € 180,00 oltre Iva al 22%, ai sensi della Determinazione n°24 del 

14.03.2023 di questo servizio;    

- di liquidare alla ditta DOG TOFFY di Morelli Rosalba & C. sas , con sede in C.da Calamandre sn 89041 Caulonia (RC) – P. 

IVA 02599280803, l’esecuzione dell’intervento di termo-distruzione  e smaltimento carcassa di cinghiale, deceduto a 

seguito di sospetto,  incidente  stradale, avvenuto nel territori del Comune di Isca sullo Ionio (CZ), sulla SS106 al Km 

153.050, per l’importo di € 180,00 oltre Iva, per un totale di euro € 219,60; 

- di dare atto che è stata accertata la regolarità contributiva della ditta affidataria;    

- di dare atto che  la somma complessiva di € 219,60 necessaria per  la realizzazione del servizio di che trattasi, sul capitolo 

967; 

- di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 e smi sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto 

ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale entro i termini di Legge. 

- di trasmettere la presente determina al Sindaco, al Responsabile del Servizio Finanziario, al Segretario Comunale 



dell’Ente e di disporne la pubblicazione all’Albo Pretorio On-line. 

 
dichiara la presente immediatamente esecutiva 

Atto soggetto a pubblicazione  

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Felice Stefano Marascio 

F.to all’originale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determina Area Numero Data 
Area Tecnica - Manutentiva, 

Urbanistica, Patrimonio e Cimitero 
42 11.04.2023 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Art. 147 bis co.1 D. Lgs. 267/2000 
 

Si esprime parere     x – FAVOREVOLE   
     o – SFAVOREVOLE 

 
Data  11.04.2023 

Il Responsabile dell’ Area Tecnica - 
Manutentiva, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero 

Ing. Felice Stefano Marascio 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 
 
Si esprime parere     x – FAVOREVOLE 
      o – SFAVOREVOLE 
 
 
Data 11.04.2023 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                  Vincenzo Larocca 

 
 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 
1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
     

Impegno Data Intervento/Capitolo Importo Esercizio 
     
     

     
     

     
Data 11.04.2023 

   Il Responsabile dell’Area finanziaria                
         Vincenzo Larocca 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

VISTO PER LIQUIDAZIONE 
Art. 184 comma 4, D. Lgs. 267/2000 

 
 
Data 11.04.2023 

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
 Vincenzo Larocca 

 


